Управление образования Администрации Оконешниковского муниципального района
Омской области

646940 Омская область, р.п. Оконешниково,
ул. Пролетарская 73, тел. (38166) 22-236,22-401, факс (38166) 22-300

e-mail: uo-okon@mail.ru

ПРИКАЗ

06 марта 2023 г. № 71

О подготовке и проведении муниципального этапа научно-практической конференции
школьников в 2023 году

Согласно плану Управления образования на 2023 год в целях выявления и развития
интеллектуальных, творческих, коммуникативных способностей школьников Оконешниковского
муниципального района Омской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подготовку и проведение муниципального этапа научно-практической
конференции в 2023 году.

2. Провести научно-практическую конференцию школьников в очном режиме 13 марта 2023
года.

3. Утвердить состав предметных секций и жюри (Приложение 1).
4. Руководителям образовательных организаций Оконешниковского района обеспечить

участие заявленных членов жюри в работе научно-практической конференции
школьников.

Контроль исполнения приказа возложить на Косивцову Е.П., ведущего
специалиста МКУ «ЦФЭХИМОСО».

Начальник Управления образования Е.Н.Совенко

mailto:uo-okon@mail.ru

Приложение 1
К Приказу Управления образования

от 06.03.2023 г. №71
«О подготовке и проведении

научно-практической конференции школьников
в 2023 году»

Секция 1 (1-4 кл)

Председатель: Самоздран Т.П. учитель начальных классов МБОУ «Оконешниковская СШ»
Члены жюри: Лавриненко Г.В.., учитель ИЗО, педагога-психолог МБОУ «Любимовская СШ»

ю бокаидзе С.В. учитель начальных классов М БОУ «Красовская CLII»
№
п\п 00 ФИО учащегося класс Тема работы ФИО руководителя Направление

1

МБОУ
«Золотонивская

СШ»
Аветисян Роман
Севакович 4

Английский
вокруг нас

Саханова Светлана
Николаевна филология

2

МБОУ
«Золотонивская

СШ» Баранова Снежана
Александровна 4

Зимующие
птицы Золотой

Нивы

Жантурина
Татьяна

Михайловна
естествознание

3

МБОУ
«Золотонивская

СШ»
Мамедов Раман
Раминович 2

Родословная «Без
корней нас нет»

Нестерова Наталья
Витальевна

История и
историческое
краеведение

4

МБОУ
«Золотонивская

СШ»
Семенова Валерия
Павловна 3 Группы крови

Пурклова Наталья
Сергеевна Естествознание

5

МБОУ
«Чистовская СШ» Гаммер Варвара

Яковлевна 3
Тихий шепот
деревенских улиц

Г аммер Ксения
Андреевна

История и
историческое
краеведение

6

МБОУ
«Оконешниковска

я СШ»

Сарник Ника
Владимировна

1 г
Польза и вред
мармелада

Санникова
Анжелика
Александровна естествознание

7

МБОУ
«Оконешниковска

я СШ»

Иванчук Михаил
Михайлович

За Математика в
жизни моей
семьи

Кирьянко Алёна
Леонидовна

математика

8

МБОУ
«Оконешниковска

я СШ»

Шалюк Ксения
Дмитриевна

За Бисероплетение Кирьянко Алёна
Леонидовна

Декоративно
прикладное
искусство

Секция 2(5-8 кл)
Председатель: Кругленко Н.П., учитель русского языка и литературы МБОУ «Сергеевская СШ»
Члены жюри: Шварева Г. А., учитель физики МБОУ «Оконешниковская СШ

Киселев А.Е., учитель ИЗО, физики, обществознания МБОУ «Красовская СШ»

№
п\п

школа
ФИО
учащегося класс Тема работы

ФИО
руководителя Направление

1

МБОУ
«Золотонивская

СШ»

Тихонова Кира
Валерьевна

6 Веселые детские
удмуртские песни Саханова Светлана

Николаевна

История и
историческое
краеведение

2

МБОУ
«Чистовская СШ»

Туманова
Снежана

. Евгеньевна

6 Здоровый образ жизни
в системе ценностных
ориентаций родителей

и подростков

Юрченко Нина
Павловна,

Педагогика и
психология

3

МБОУ
«Любимовская

СШ»

Загородная
Дарья Сергеевна

5 Незабытая герань Конарыгина
Ольга

Васильевна

естестьознани
е

4

МБОУ
«Любимовская

СШ»

Гредченко
Анастасия

Алексеевна,
Копейкина
Вероника

Евгеньевна

6 Театральные
подмостки

Носова Ирина
Яковлевна

Филология???

5

МБОУ
«Крестинская

СШ»

Машнин
Станислав,
Пожидаев

Степан

7 Такая важная диффузия Пожидаева
Марина

Александровна
физика

6

МБОУ
«Красовская СШ»

Гилязиев Ильназ
Ильсурович

7 Равновеликие и
равносоставленные

фигуры

Присяжная
Ирина Ивановна

математика

№
п\п

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Секция 3(9-11 кл)
Председатель: Бережная И. А., учитель истории МБОУ «Оконешниковская СШ»
Члены жюри: Козякова С.И., учитель математики МБОУ «Оконешниковская СШ

_____________ Бегимова Н.Т.,замдиректора по УВР МБОУ «Крестинская СШ»
школа

ФИО
учащегося класс Тема работы

ФИО
руководителя Направление

МБОУ
«Золотонивская

СШ»

Радевская
Милана

Владимировна

Национальные блюда
Англии в России Саханова Светлана

Николаевна

История и
историческое
краеведение

МБОУ
«Золотонивская

СШ»

Тимошина Анна
Сергеевна

Неоновый ночник Калашников
Сергей

Сергеевич
Технические
проекты

МБОУ
«Золотонивская

СШ»

Тырцына
Владислава
Дмитриевна

10 Текстильная кукла из
подручного материала

Лешонок Ольга
Михайловна

Декоративно
прикладное
искусство

МБОУ
«Сергеевская

СШ»

Анищенко
Виктория

Вячеславовна

10 Курение среди
подростков

Сизёва Людмила
Владимировна

медицина

МБОУ
«Сергеевская

СШ»

Орден Анжела
Дмитриевна

10 Мусор-проблема века Сизёва Людмила
Владимировна

экология

МБОУ
«Сергеевская

СШ»

Колесникова
Виктория

Александровна

10 Нетрадиционные
техники рисования

Сизёва Людмила
Владимировца

Изобразительн
ое и

декоративно
прикладное
искусство

МБОУ
«Сергеевская

СШ»

Сорока Яна
Яковлевна

10 Влияние типа
темперамента на

успеваемость
обучающегося

Сизёва Людмила
Владимировна

психология

МБОУ
«Чистовская

СШ»

Филичкин
Никита

Евгеньевич

11 Таблица Менделеева в
Язовском горячем

источнике

Гаммер Ксения
Андреевна

Наука о земле

МБОУ
«Любмовская

СШ»

Бондарева
Анжелика

Николаевна

11 Человек. Книга. Чтение Долиненко
Татьяна

Степановна
обществознан

ие

МБОУ
«Красовская

СШ»

Солодова
Виктория

Николаевна

В каком доме жить
хорошо?

Морозова
Лариса

Владимировна математика